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シシュュロローーダダーー・・イインンカカムムアアセセッットト・・ 
アアロロケケーーシショョンン（（１１年年決決算算型型））  

Ａコース（為替ヘッジなし）／Ｂコース（為替ヘッジあり） 

愛称 グランツール１年  

第12期 運用報告書(全体版) 
(決算日 2025年６月３日) 

 

 

 

 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、「シュローダー・インカムアセット・アロケー

ション（１年決算型）Ａコース（為替ヘッジなし）／

Ｂコース（為替ヘッジあり）」は、2025年６月３日に

第12期の決算を行いました。 

ここに、謹んで期中の運用状況をご報告申し上げ

ます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 

信 託 期 間 2013年８月13日から2033年６月３日まで 

運 用 方 針 

安定した収益の確保と信託財産の着実な成長を目指し
た運用を行います。 
・マザーファンド受益証券への投資を通じて、実質的

に、複数のインカムアセット（世界の高配当株式、債
券等）に投資し、市場環境に合わせて機動的に資産
配分の調整を行う投資信託証券や海外の債券等に投
資する投資信託証券（以下「指定投資信託証券」とい
います。）への投資を行います。 

・Ａコース（為替ヘッジなし）の実質外貨建資産につ
いては、為替ヘッジを行いません。 

・Ｂコース（為替ヘッジあり）の実質外貨建資産につ
いては、原則として、為替ヘッジにより米ドルと円
との間の為替変動リスクの低減を図ることを基本と
します。 

・資金動向、市況動向等によっては、上記のような運
用ができない場合があります。 

主 要 投 資 対 象 

当 フ ァ ン ド 
シュローダー・インカムアセット・
アロケーション・マザーファンド受
益証券を主要投資対象とします。 

マザーファンド 

・ルクセンブルグ籍米ドル建て外
国投資法人 
「シュローダー・インターナショ
ナル・セレクション・ファンド グ
ローバル・マルチ・アセット・イ
ンカム クラスＪ投資証券」 

・ルクセンブルグ籍ユーロ建て外
国投資法人 
「シュローダー・インターナショ
ナル・セレクション・ファンド 
ユーロ・リクイディティ クラス
Ｉ投資証券」 

・ルクセンブルグ籍米ドル建て外
国投資法人 
「シュローダー・インターナショ
ナル・セレクション・ファンド 
ドル・リクイディティ クラスＩ
投資証券」 

上記の指定投資信託証券を主要投
資対象とします。 

組 入 制 限 

当 フ ァ ン ド の 
マザーファンド 
組 入 上 限 比 率 

制限を設けません。 

マザーファンド 
投資信託証券への投資割合には制限
を設けません。また、外貨建資産へ
の投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 

毎決算時（毎年６月３日。ただし、当該日が休業日の場
合は翌営業日）に、原則として経費控除後の繰越分を
含めた利子・配当収入と売買益（評価益を含みます。）
等から、基準価額水準、市況動向等を勘案しながら決
定します。 
なお、分配を行わない場合があります。 

 

シュローダー・インベストメント・マネジメント株式会社 
東京都千代田区丸の内１－８－３ 
丸の内トラストタワー本館21階 

http://www.schroders.co.jp/ 

 

当運用報告書に関するお問い合わせ先 

・投資信託営業部 電話番号 03-5293-1323 

・受 付 時 間 9:00～17:00(土・日・祝日は除く) 
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シュローダー・インカムアセット・アロケーション（１年決算型）Ａコース（為替ヘッジなし）／Ｂコース（為替ヘッジあり） 

Ａコース（為替ヘッジなし） 
 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

８期(2021年６月３日) 14,279 0 17.9 98.4 804 

９期(2022年６月３日) 15,297 0 7.1 98.7 547 

10期(2023年６月５日) 16,499 0 7.9 97.6 442 

11期(2024年６月３日) 20,271 0 22.9 98.3 497 

12期(2025年６月３日) 19,827 0 △ 2.2 97.7 435 
 

（注） 基準価額、税込み分配金は１万口当たり。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは、親投資信託を組入れますので、投資信託証券組入比率は実質組入比率で表示しております。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2024年６月３日 20,271 － 98.3 

６月末 20,955 3.4 97.7 

７月末 19,972 △1.5 97.4 

８月末 19,452 △4.0 98.0 

９月末 19,415 △4.2 98.1 

10月末 20,552 1.4 98.1 

11月末 20,304 0.2 98.4 

12月末 21,005 3.6 97.0 

2025年１月末 20,878 3.0 97.4 

２月末 20,500 1.1 98.1 

３月末 20,364 0.5 97.6 

４月末 19,392 △4.3 98.5 

５月末 19,962 △1.5 98.3 

(期  末)    

2025年６月３日 19,827 △2.2 97.7 
 

（注） 基準価額は１万口当たり。 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは、親投資信託を組入れますので、投資信託証券組入比率は実質組入比率で表示しております。 
 

（注）当ファンドは、親投資信託を通じて、主に有価証券に投資する投資信託証券への投資を行い、複数のインカムアセット（世界の高配

当株式、債券等）に実質的な投資を行います。 

 当ファンドの値動きを表す適切な指標が存在しないため、ベンチマーク等は設けておりません。 
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シュローダー・インカムアセット・アロケーション（１年決算型）Ａコース（為替ヘッジなし）／Ｂコース（為替ヘッジあり） 

Ｂコース（為替ヘッジあり） 
 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ 百万円 

８期(2021年６月３日) 11,429 0 16.3 98.7 299 

９期(2022年６月３日) 10,350 0 △ 9.4 99.2 221 

10期(2023年６月５日) 9,933 0 △ 4.0 97.6 201 

11期(2024年６月３日) 10,352 0 4.2 99.9 193 

12期(2025年６月３日) 10,569 0 2.1 95.8 181 
 

（注） 基準価額、税込み分配金は１万口当たり。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドは、親投資信託を組入れますので、投資信託証券組入比率は実質組入比率で表示しております。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 投 資 信 託 

証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ 

2024年６月３日 10,352 － 99.9 

６月末 10,411 0.6 101.3 

７月末 10,439 0.8 92.4 

８月末 10,625 2.6 96.6 

９月末 10,708 3.4 98.4 

10月末 10,492 1.4 101.2 

11月末 10,531 1.7 96.7 

12月末 10,345 △0.1 100.1 

2025年１月末 10,487 1.3 95.8 

２月末 10,565 2.1 97.0 

３月末 10,470 1.1 98.4 

４月末 10,381 0.3 98.7 

５月末 10,569 2.1 97.1 

(期  末)    

2025年６月３日 10,569 2.1 95.8 
 

（注） 基準価額は１万口当たり。 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは、親投資信託を組入れますので、投資信託証券組入比率は実質組入比率で表示しております。 
 

（注）当ファンドは、親投資信託を通じて、主に有価証券に投資する投資信託証券への投資を行い、複数のインカムアセット（世界の高配

当株式、債券等）に実質的な投資を行います。 

 当ファンドの値動きを表す適切な指標が存在しないため、ベンチマーク等は設けておりません。 
   



品 名：90020_100715_100716_012_03_シュローダー・インカムアセット・アロケーション（1 年決算型）A／B コース_1065987.docx 

日 時：2025/7/16 10:44:00 

ページ：3 

― 3 ― 

シュローダー・インカムアセット・アロケーション（１年決算型）Ａコース（為替ヘッジなし）／Ｂコース（為替ヘッジあり） 

Ａコース（為替ヘッジなし） 
 

○運用経過 (2024年６月４日～2025年６月３日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、税引前の分配金を再投資したものとみなして計算しており、実際の基準価額と異なる場合があります。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2024年６月３日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 当ファンドの値動きを表す適切な指標が存在しないため、ベンチマーク等は設けておりません。 

 

○基準価額の主な変動要因 

期首20,271円でスタートした基準価額は、19,827円（分配後）で期末を迎え、期首比2.2％（分配金再投資

ベース）の下落となりました。 

当期、マザーファンドの主要投資対象ファンド（米ドルベース）はプラスのリターンとなりました。 

米国のトランプ政権による関税政策を巡り、株式市場は大幅に下落した局面もありましたが、概ね上昇基調

を辿ったことから、世界株式は上昇し、高配当株式の組入れはパフォーマンスにプラスに寄与しました。債券

資産については、クレジット資産は堅調に推移し、総じて上昇したことから、債券資産はパフォーマンスにプ

ラスに寄与しました。特に、ハイイールド債券の組入れによるプラス寄与が大きくなりました。 

当期、円高が進行したことがマイナス要因となり、為替ヘッジを行わない当ファンドの基準価額（分配金再

投資ベース）は下落しました。 

  

期中の基準価額等の推移 
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シュローダー・インカムアセット・アロケーション（１年決算型）Ａコース（為替ヘッジなし）／Ｂコース（為替ヘッジあり） 

Ｂコース（為替ヘッジあり） 
 

○運用経過 (2024年６月４日～2025年６月３日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、税引前の分配金を再投資したものとみなして計算しており、実際の基準価額と異なる場合があります。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2024年６月３日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 当ファンドの値動きを表す適切な指標が存在しないため、ベンチマーク等は設けておりません。 

 

○基準価額の主な変動要因 

期首10,352円でスタートした基準価額は、10,569円（分配後）で期末を迎え、期首比2.1％（分配金再投資

ベース）の上昇となりました。 

当期、マザーファンドの主要投資対象ファンド（米ドルベース）はプラスのリターンとなりました。 

米国のトランプ政権による関税政策を巡り、株式市場は大幅に下落した局面もありましたが、概ね上昇基調

を辿ったことから、世界株式は上昇し、高配当株式の組入れはパフォーマンスにプラスに寄与しました。債券

資産については、クレジット資産は堅調に推移し、総じて上昇したことから、債券資産はパフォーマンスにプ

ラスに寄与しました。特に、ハイイールド債券の組入れによるプラス寄与が大きくなりました。 

当期、為替ヘッジを行う当ファンドの基準価額（分配金再投資ベース）は上昇しました。 

 

  

期中の基準価額等の推移 
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シュローダー・インカムアセット・アロケーション（１年決算型）Ａコース（為替ヘッジなし）／Ｂコース（為替ヘッジあり） 

 

当期、当期初から2025年２月半ば頃まで世界株式は上昇基調を辿りました。４月に米国のトランプ政権によ
る関税政策を巡り、大幅に下落した局面もありましたが、その後反発し、再び上昇基調となったことから、世
界株式は上昇して終えました。当期初から2024年７月半ばにかけては、人工知能（ＡＩ）の発展を巡る期待感
などが支援材料となり、世界株式は上昇しました。８月、市場予想を下回る米国雇用統計を受け、景気後退懸
念が急速に高まったことを背景に、ボラティリティ（変動性）が急上昇する局面がありましたが、その後発表
された主要経済指標が堅調な内容となったことや、好調な企業業績の発表などが投資家心理を支えました。８
月以降2025年２月半ば頃までは、米連邦準備制度理事会（ＦＲＢ）が３会合連続で利下げを決定したことなど
が支援材料となり、米国株式を中心に世界株式は上昇基調を辿りました。３月、関税を巡る不確実性が高まる
中、世界株式市場は下落基調に転じ、４月月初にはトランプ政権が「解放の日」と呼ぶ日に発表された関税政
策を受け、株式市場は急落しました。その後、相互関税の一時停止が発表されたことで反発し、世界株式市場
は上昇して終えました。 

債券については、米国やドイツなどの主要債券市場での金利は、ほぼ横ばいの水準で終えました。当期初か
ら2024年９月末頃までは、主要中央銀行が金融緩和を進める中、金利は低下（価格は上昇）基調を辿りました。
その後、10月から2025年１月半ば頃まで、トランプ次期政権の政策がインフレ圧力の再燃につながるとの懸念
から、米国金利は上昇（価格は下落）した後、インフレ懸念の緩和や一部経済指標が米国経済の軟化の兆候を
示したことで、米国金利は低下しました。ドイツの金利は３月にドイツ政権が防衛・インフラ関連への投資を
含む、大規模な財政拡大案を発表したことを背景に、大幅上昇しました。クレジット資産については、トラン
プ政権による関税政策の発表を受け、2025年４月に大幅に下落した局面もありましたが、総じて上昇基調を辿
り、投資適格社債、ハイイールド社債ともに上昇しました。 

 

 

 
当期、高配当株式について、組入比率を機動的に調整したほか、米国資本からの資金シフトが意識される局

面では、欧州株式を選好するなど、エクスポージャーの調整を行いました。2024年７月、ポートフォリオのリ
スクの引き下げを企図して、米国株式の一部売却により高配当株式の組入比率を引き下げました。その後、高
配当株式の組入比率を同程度の水準で維持する中で、国別のエクスポージャーの変更を機動的に行い、12月に
は米国株式の組入比率を引き下げ、バリュエーション（価値評価）が魅力的と判断した欧州株式の組入比率を
引き上げました。2025年１月、堅調な経済成長が世界株式を下支えするとの見方から、高配当株式の組入比率
を引き上げた後、２月には米国の政策を巡る不確実性が高まったことを受け、米国株式の売却により高配当株
式の組入比率を引き下げました。５月、再び米国株式の組入比率を引き上げたことから、高配当株式の組入比
率は上昇しました。 

債券については、2025年４月から当期末にかけて、デュレーションを短期化しました。2024年６月、クレ
ジットクオリティが高く、高利回りである資産に、効果的な分散資産としての役割が今後期待されると考え、
オーストラリア投資適格債券を新規で組み入れました。７月、ポートフォリオのリスクの引き下げを企図し
て、ハイイールド債券の組入比率を引き下げました。11月、相対的なバリュエーション水準の観点から、米国
投資適格社債を一部売却し、オーストラリア投資適格債券の組入比率を引き上げました。2025年に入ってから
も、トランプ政権による関税政策や、移民政策が米国労働市場にもたらす影響などを考慮し、債券資産の中で
分散して資産を保有する方針を取っており、オーストラリア投資適格債券などのハイクオリティな資産への
選好を維持しました。 

その他インカムアセットについては2025年３月、リスク調整後利回りやリスク分散を勘案し、証券化商品の
組入比率を引き上げました。  

投資環境 

当ファンドのポートフォリオ 

シュローダー・インカムアセット・アロケーション・マザーファンドにおいて、投資比率が高位
であるシュローダー・インターナショナル・セレクション・ファンド グローバル・マルチ・ア
セット・インカム クラスＪの運用について 
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当ファンドの値動きを表す適切な指標が存在しないため、ベンチマーク等は設けておりません。 

 

 

Ａコース（為替ヘッジなし） 
収益分配金につきましては、基準価額水準、市場動向、信託財産の規模等を考慮し、当期の収益分配は見送

らせていただきました。なお、留保益については、特に制限を設けず、当社の判断に基づき、元本部分と同一

の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳  
 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第12期 

2024年６月４日～ 
2025年６月３日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 10,999  
 
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 
 

Ｂコース（為替ヘッジあり） 
収益分配金につきましては、基準価額水準、市場動向、信託財産の規模等を考慮し、当期の収益分配は見送

らせていただきました。なお、留保益については、特に制限を設けず、当社の判断に基づき、元本部分と同一

の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳  
 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第12期 

2024年６月４日～ 
2025年６月３日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 5,856  
 
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。   

当ファンドのベンチマークとの差異 

分配金 
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○今後の運用方針 

米国では、トランプ大統領が１期目に導入した減税の延長に向けて動く中、財政赤字の拡大が見込まれるこ

とから、財政悪化を巡る懸念が強くなっています。一方で、関税について、一部製品の関税免除の措置や、各

国の米国製品購入の表明によって関税の影響が低減するとの見方から、投資家のリスク選好姿勢が強まり、リ

スク資産は足元2025年５月、堅調に推移しました。 

欧州については、相対的に堅調となる可能性が高いとの見方を維持しています。ドイツでは、5,000億ユー

ロのインフラ基金と4,000億ユーロの防衛基金の創設が見込まれています。ドイツにおける政府の利払い（対

ＧＤＰ（国内総生産）比）は米国よりも低く、財政が相対的に健全であることから、このような政策も財政的

に可能であると考えており、金利コストが急速に上昇している米国とは異なる状況にあります。また、財政面

での追い風に加えて、欧州中央銀行（ＥＣＢ）は過去１年で政策金利を２％程度引き下げており、今後数ヵ月

の間で、さらなる利下げも見込まれています。また、米国の住宅市場が停滞する一方、欧州では家計向け融資

が急回復しており、貿易戦争による不確実性が長引いた場合も、これらが支援材料となると考えています。た

だし、貿易交渉の動向によっては、一時的に停滞する可能性もあると考えています。ポートフォリオでは、欧

州株式の中で中型株式を選好しており、割安なシクリカル銘柄を選好しています。また、トランプ政権の動向

はアジアにも大きく影響すると考えており、ポートフォリオでは、日本株式をアジア株式の主要ポジションと

して保有しています。 

債券については、地政学リスクや不透明感が強い環境下、オーストラリア投資適格債券などのハイクオリ

ティな資産への選好を維持しつつ、債券資産の中で分散して資産を保有する方針を取っています。 
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Ａコース（為替ヘッジなし） 
 

○１万口当たりの費用明細 (2024年６月４日～2025年６月３日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 289  1.430  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (111)  (0.550)  ・ファンドの運用判断、受託会社への指図 
・基準価額の算出ならびに公表 
・運用報告書等法定書面の作成、および受益者への情報提供資料の作成等 

 （ 販 売 会 社 ） (167)  (0.825)  ・運用報告書等各種書類の交付 
・口座内でのファンドの管理、および受益者への情報提供等 

 （ 受 託 会 社 ） ( 11)  (0.055)  ・ファンドの財産保管・管理 
・委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 23   0.112   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  0)  (0.001)  ・保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
 送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  3)  (0.013)  ・監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 ） ( 20)  (0.097)  ・印刷費用は、印刷会社等に支払う運用報告書作成等に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  ・その他は、グローバルな取引主体識別子（ＬＥＩ：Legal Entity Identifier） 
  登録費用等 

 合 計 312   1.542    

期中の平均基準価額は、20,229円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組入れている投資信託証券（親投資信託を除く）が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.63％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 
（注） 各比率は、年率換算した値です。 
（注） 投資先ファンドとは、当ファンドの親投資信託が組み入れている投資信託証券です。 
（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注） 投資先ファンドの費用については、投資先ファンドの管理会社が発行する年次報告書（アニュアル・レポート）の記載に基づきます。

なお、投資先ファンドの運用管理費用（信託報酬）は当ファンドの運用管理費用（投信会社分）から支払われるため、別に収受してお
りません。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。   
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○売買及び取引の状況 (2024年６月４日～2025年６月３日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
シュローダー・インカムアセット・アロケーション・マザーファンド 5,643 12,912 31,431 71,911 

 
（注） 単位未満は切捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年６月４日～2025年６月３日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2025年６月３日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

シュローダー・インカムアセット・アロケーション・マザーファンド 219,465 193,677 438,950 
 
（注） 口数・評価額の単位未満は切捨て。 

 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参

照ください。 

 

○投資信託財産の構成 (2025年６月３日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

シュローダー・インカムアセット・アロケーション・マザーファンド 438,950 100.0 

コール・ローン等、その他 15 0.0 

投資信託財産総額 438,965 100.0 
 
（注） 金額の単位未満は切捨て。 
（注） シュローダー・インカムアセット・アロケーション・マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（2,792,007千円）の投資

信託財産総額（2,849,207千円）に対する比率は98.0％です。 
（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝142.83円です。   

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 



品 名：90020_100715_100716_012_03_シュローダー・インカムアセット・アロケーション（1 年決算型）A／B コース_1065987.docx 

日 時：2025/7/16 10:44:00 

ページ：12 

― 12 ― 

シュローダー・インカムアセット・アロケーション（１年決算型）Ａコース（為替ヘッジなし）／Ｂコース（為替ヘッジあり） 

Ａコース（為替ヘッジなし） 
 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年６月３日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 438,965,281   

 シュローダー・インカムアセット・アロケーション・マザーファンド(評価額) 438,950,062   

 未収入金 15,219   

(B) 負債 3,483,918   

 未払解約金 15,219   

 未払信託報酬 3,221,037   

 その他未払費用 247,662   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 435,481,363   

 元本 219,645,480   

 次期繰越損益金 215,835,883   

(D) 受益権総口数 219,645,480口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 19,827円 
 

［元本増減］ 

期首元本額 245,201,656円 

期中追加設定元本額 6,452,717円 

期中一部解約元本額 32,008,893円 

○損益の状況 (2024年６月４日～2025年６月３日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 有価証券売買損益 △  2,501,456   

 売買益 2,062,616   

 売買損 △  4,564,072   

(B) 信託報酬等 △  7,196,501   

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) △  9,697,957   

(D) 前期繰越損益金 138,799,426   

(E) 追加信託差損益金 86,734,414   

 (配当等相当額) (   85,880,214)  

 (売買損益相当額) (      854,200)  

(F) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) 215,835,883   

(G) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) 215,835,883   

 追加信託差損益金 86,734,414   

 (配当等相当額) (   85,934,010)  

 (売買損益相当額) (      800,404)  

 分配準備積立金 155,659,780   

 繰越損益金 △ 26,558,311   
 

（注） 損益の状況の中で(A)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(B)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（16,860,354円）、

費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する収

益調整金（85,934,010円）および分配準備積立金（138,799,426

円）より分配対象収益は241,593,790円（10,000口当たり10,999

円）ですが、当期に分配した金額はありません。 
 

 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
  
＜分配金について＞ 
・収益分配金には、課税扱いとなる「普通分配金」と非課税扱いとなる「元本払戻金（特別分配金）」
があります。 

・分配金落ち後の基準価額が個別元本（受益者のファンドの購入価額）と同額または上回る場合は、
分配金の全額が普通分配金となります。 

・分配金落ち後の基準価額が個別元本を下回る場合は、下回る部分の額が元本払戻金（特別分配
金）、残りの額は普通分配金となります。 

・分配後の受益者の個別元本は、元本払戻金（特別分配金）の額だけ減少します。   
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○１万口当たりの費用明細 (2024年６月４日～2025年６月３日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 150  1.430  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 58)  (0.550)  ・ファンドの運用判断、受託会社への指図 
・基準価額の算出ならびに公表 
・運用報告書等法定書面の作成、および受益者への情報提供資料の作成等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 87)  (0.825)  ・運用報告書等各種書類の交付 
・口座内でのファンドの管理、および受益者への情報提供等 

 （ 受 託 会 社 ） (  6)  (0.055)  ・ファンドの財産保管・管理 
・委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 13   0.120   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  0)  (0.001)  ・保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
 送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  2)  (0.019)  ・監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 ） ( 10)  (0.091)  ・印刷費用は、印刷会社等に支払う運用報告書作成等に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  1)  (0.008)  ・その他は、グローバルな取引主体識別子（ＬＥＩ：Legal Entity Identifier） 
  登録費用、信託事務の処理に要するその他の諸経費等 

 合 計 163   1.550    

期中の平均基準価額は、10,501円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組入れている投資信託証券（親投資信託を除く）が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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シュローダー・インカムアセット・アロケーション（１年決算型）Ａコース（為替ヘッジなし）／Ｂコース（為替ヘッジあり） 

（参考情報） 

◯総経費率 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.64％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 
（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 
（注） 各比率は、年率換算した値です。 
（注） 投資先ファンドとは、当ファンドの親投資信託が組み入れている投資信託証券です。 
（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 
（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 
（注） 投資先ファンドの費用については、投資先ファンドの管理会社が発行する年次報告書（アニュアル・レポート）の記載に基づきます。

なお、投資先ファンドの運用管理費用（信託報酬）は当ファンドの運用管理費用（投信会社分）から支払われるため、別に収受してお
りません。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。   
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シュローダー・インカムアセット・アロケーション（１年決算型）Ａコース（為替ヘッジなし）／Ｂコース（為替ヘッジあり） 

Ｂコース（為替ヘッジあり） 
 

○売買及び取引の状況 (2024年６月４日～2025年６月３日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
シュローダー・インカムアセット・アロケーション・マザーファンド 17,681 39,355 25,325 58,837 

 
（注） 単位未満は切捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年６月４日～2025年６月３日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2025年６月３日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

シュローダー・インカムアセット・アロケーション・マザーファンド 87,004 79,360 179,862 
 
（注） 口数・評価額の単位未満は切捨て。 

 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参

照ください。 

 

○投資信託財産の構成 (2025年６月３日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

シュローダー・インカムアセット・アロケーション・マザーファンド 179,862 98.1 

コール・ローン等、その他 3,410 1.9 

投資信託財産総額 183,272 100.0 
 
（注） 金額の単位未満は切捨て。 
（注） シュローダー・インカムアセット・アロケーション・マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（2,792,007千円）の投資

信託財産総額（2,849,207千円）に対する比率は98.0％です。 
（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝142.83円です。   

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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シュローダー・インカムアセット・アロケーション（１年決算型）Ａコース（為替ヘッジなし）／Ｂコース（為替ヘッジあり） 

Ｂコース（為替ヘッジあり） 
 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年６月３日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 360,959,736   

 シュローダー・インカムアセット・アロケーション・マザーファンド(評価額) 179,862,233   

 未収入金 181,097,503   

(B) 負債 179,072,095   

 未払金 177,687,232   

 未払解約金 1,005   

 未払信託報酬 1,285,115   

 その他未払費用 98,743   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 181,887,641   

 元本 172,098,329   

 次期繰越損益金 9,789,312   

(D) 受益権総口数 172,098,329口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,569円 
 

［元本増減］ 
期首元本額 187,258,647円 
期中追加設定元本額 3,705,124円 
期中一部解約元本額 18,865,442円 

○損益の状況 (2024年６月４日～2025年６月３日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 有価証券売買損益 6,642,450   

 売買益 53,290,943   

 売買損 △46,648,493   

(B) 信託報酬等 △ 2,899,563   

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) 3,742,887   

(D) 前期繰越損益金 △ 5,097,740   

(E) 追加信託差損益金 11,144,165   

 (配当等相当額) (  36,252,623)  

 (売買損益相当額) (△25,108,458)  

(F) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) 9,789,312   

(G) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) 9,789,312   

 追加信託差損益金 11,144,165   

 (配当等相当額) (  36,263,454)  

 (売買損益相当額) (△25,119,289)  

 分配準備積立金 64,527,876   

 繰越損益金 △65,882,729   
 

（注） 損益の状況の中で(A)有価証券売買損益は期末の評価換えによ
るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(B)信託報酬等には信託報酬に対する消費税
等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追
加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分
をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（6,875,859円）、
費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定する収
益調整金（36,263,454円）および分配準備積立金（57,652,017
円）より分配対象収益は100,791,330円（10,000口当たり5,856
円）ですが、当期に分配した金額はありません。 

 
 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
  
＜分配金について＞ 
・収益分配金には、課税扱いとなる「普通分配金」と非課税扱いとなる「元本払戻金（特別分配金）」
があります。 

・分配金落ち後の基準価額が個別元本（受益者のファンドの購入価額）と同額または上回る場合は、
分配金の全額が普通分配金となります。 

・分配金落ち後の基準価額が個別元本を下回る場合は、下回る部分の額が元本払戻金（特別分配
金）、残りの額は普通分配金となります。 

・分配後の受益者の個別元本は、元本払戻金（特別分配金）の額だけ減少します。 
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